
ご寄附に際してのお願い 

 

この度は、ご寄附のお申し出をいただき、心より感謝申し上げます。ご寄附にあた

っては、下記ご確認の上、別紙の「寄附申込書」にご記入、ご返送いただけますと幸

いです。 

ご期待に沿って、しっかりと意義のある活動を行い、それが皆さまの環境の改善、

より良い社会、未来へとつながりますように、いただいたご厚意を活かして参ります。

ご意見、ご不明な点などございましたら、いつでもお気軽にご連絡賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１：寄附先について 

ご寄附につきましては、今泉まお後援会「今、明日、未来の会」または立憲民

主党兵庫県第 4 区総支部の二つの団体のいずれかで受けさせていただきます。

後援会にいただく場合は今泉まおの政治活動に、政党支部にいただく場合は、

政党活動に活用させていただきます。 

 

２：ご寄附にあたっての注意事項 

政治資金規正法により下記の制限がありますので、予めご了承ください。 

 

・寄附は日本国籍を持っている方に限ります。 

・匿名または本人名義以外の名義や匿名による寄付は禁止されていま

す。５万円を超える寄付（50,001 円以上）をいただいた場合は、選

挙管理委員会に提出する収支報告書に氏名、住所、職業を記載する必

要がありますのでご了承ください。 

・同一の受領者への個人寄付の年間限度額は 150 万円です。 

・個人ができる寄附額の年間限度額は 2,000 万円です。 

・寄附金は、寄附金控除の対象となります。2,000 円を超える寄付額が

対象で、確定申告により所得控除を受けることができます。控除を受

けるためには、収支報告書に氏名、住所、職業を記載して「寄附金（税

額）控除のための書類」の交付を受けることが必要になります。 

 

以上 

 

立憲民主党兵庫県第 4区総支部 総支部長／ 

今、明日、未来の会（今泉まお後援会） 

今泉真緒 

〒651-2109 神戸市西区前開南町 2-12-15 

ルームズ学園北町 507 号室 

Tel: (078)977-0360 

 Fax: (078)977-0361 

Email: seiji.mao01@gmail.com 



寄附申込書 

      年   月   日 

 

宛先（ご寄附の先として、下記のいずれかにチェックをお願いいたします）： 

 

□ 今泉まお後援会：今、明日、未来の会 代表 今泉真緒 

 

□ 政党支部：立憲民主党兵庫県第 4区総支部 総支部長 今泉真緒 

                                様 

 

私はこのたび貴殿に対し、下記の通り寄附を申し込みます。 

 

寄附（予定）年月日 

※右記のいずれかにご

記入ください。 

 

・   年   月    日 

 

・    回   ／月   年 

 

・   未定 

 

寄附内容(金額等)  

 

 

 

 

●お名前： 

 

_____________________________________________________________________ 

●ご住所： 

 

 

_____________________________________________________________________ 

●お電話番号： 

 

_____________________________________________________________________ 

●FAX 番号： 

 

_____________________________________________________________________ 

●メールアドレス： 

 

_____________________________________________________________________ 

 

□ 日本国籍をもっている 


